
   

 

 

  

                                                LAURA MERKELIENĖ 
                                                                  

                                                          L. Merkelienės individuali veikla, pažymos Nr. 610609 
                                                          Tel. Nr.: +370 620 40781 

                                                          El. p.: lmarchitektura@gmail.com 

 

 

                                   

 
 
 
 
 

 
Projektas:                  STOGINIŲ IR AIKŠTELĖS VĖJO G. 147 KLAIPĖDOJE,  
                                  STATYBOS PROJEKTAS 
 
Projekto numeris:     19.12 
 
 
Projektuotojas:          LAURA MERKELIENĖ 
                                 L. Merkelienės individuali veikla,pažymos Nr. 610609 
 
 
Projekto vadovas:     LAURA MERKELIENĖ 

               (atestato Nr. A1779) 
 
 

Užsakovas:               UAB „SIMIS“ 
 
 
Etapas:                     PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
 
 
Statinių kategorija:    NESUDĖTINGI STATINIAI 
                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
 

 
KLAIPĖDA 

2019 



                                                         AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
 

PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ PAŽINTINIAI DUOMENYS 
 

Objektas. 
Stoginių ir aikštelės Vėjo g. 147 Klaipėdoje, statybos projektas. 
 
Statytojas (užsakovas).  
UAB ,,SIMIS”. 
 
Projektuotojas.  
Projektinius pasiūlymus parengė projekto vadovė Laura Merkelienė, atestato Nr. A1779, individualios 
veiklos Nr. 610609. 
 
Statybos rūšis.  
Nauja statyba. 
 
Statinių pagrindinė naudojimosi paskirtis.  
 
Projektuojami statiniai: 
 
-Aikštelė- (12) kitos paskirties inžineriniai statiniai [3.26] − fortai, bunkeriai, šaudyklos, techniniai 
stebėjimo bokštai, sąvartynai, atsinaujinančių išteklių energiją naudojantys energijos gamybos statiniai 
(vėjo elektrinės, saulės šviesos energijos elektrinės, saulės šilumos energijos kolektoriai ir kiti), 
transporterių galerijos, estrados, nuotekų valyklos statiniai ir kiti inžineriniai statiniai, neturintys aiškios 
funkcinės priklausomybės ar apibrėžto naudojimo, kurie tarnauja pagrindiniam daiktui (tvoros, kiemo 
aikštelės, lauko tualetai, stoginės, pavėsinės, atraminės sienelės, šachtiniai šuliniai, lieptai, mėšlidės, 
aplinkos tvarkymo elementai ir panašiai); 
 
-Stoginė 5.1 (5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6)- (12) kitos paskirties inžineriniai statiniai 
[3.26] − fortai, bunkeriai, šaudyklos, techniniai stebėjimo bokštai, sąvartynai, atsinaujinančių išteklių 
energiją naudojantys energijos gamybos statiniai (vėjo elektrinės, saulės šviesos energijos elektrinės, 
saulės šilumos energijos kolektoriai ir kiti), transporterių galerijos, estrados, nuotekų valyklos statiniai ir 
kiti inžineriniai statiniai, neturintys aiškios funkcinės priklausomybės ar apibrėžto naudojimo, kurie 
tarnauja pagrindiniam daiktui (tvoros, kiemo aikštelės, lauko tualetai, stoginės, pavėsinės, atraminės 
sienelės, šachtiniai šuliniai, lieptai, mėšlidės, aplinkos tvarkymo elementai ir panašiai); 
 
Statinių kategorija.  
Aikštelė- II gr. nesudėtingas statinys. 
Stoginė - 5.1 (5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6)- neypatingas statinys. 

   
PROJEKTUOJAMO OBJEKTO ŽEMĖS SKLYPO PAŽINTINIAI DUOMENYS 

 
Žemės sklypas:  
- Sklypo adresas: Vėjo g. 147 Klaipėda. 
- Žemės sklypo kadastro numeris: 2101/0039:385 Klaipėdos k.v. 
- Žemės sklypo naudojimosi būdas: Komercinės paskirties objektų teritorijos. 
- Žemės sklypo naudojimosi būdas: Atskirųjų želdynų teritorijos. 
- Žemės sklypo plotas: 2.0500 ha. 
- Nuosavybės teisė: UAB „Simis“ į.k. 300904595. 
 

SKLYPO PLANO SPRENDINIAI 
 

Sklypas, kuriame planuojami statiniai, yra Klaipėdos mieste Vėjo g. 147. Įvažiavimas į sklypą yra 
suprojektuotas ankstesniu projektu (statybos leidimo nr. LSNS-31-190823-00176) iš Vėjo gatvės. 
Projektu numatoma tvarkyti dalį sklypo.  
Statiniai sklype dėliojami taip kad būtų patogu vykdyti lauko prekybos veiklą.  



 .                                                              AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Kompleksas Objektas Etapas Dalis Dokum. Nr. Lapas Lapų Laida 

 19.1 PP BD AR-01 2 2 0 

 

Aikštelė kojama betoninėmis trinkelėmis, prieš tai paruošus visus reikiamus sluoksnius užvažiuojamai 
dangai. Nuo aikštelės numatomas lietaus surinkimas.  
Sklypo užstatymo tankis ~ 8%, užstatymo intensyvumas ~ 8%. 
Žemės sklypui priskirti du naudojimo būdai: 

* Komercinės paskirties objektų teritorijos 
* Atskirųjų želdinių teritorijos 

Statybos darbai numatomi dalyje sklypo.  
 

ARCHITEKTŪRA 
 
Stoginės statomos toliau nuo Vėjo gatvės, sklypo viduryje. Stoginės lengvų konstrukcijų- metalo karkaso 
ir tentinės medžiagos. 
 

VEIKLOS APRAŠYMAS 
 

UAB „Simis“ pagrindinė veikla klojinių ir pasolių nuoma. Projektuojamoje aištelėje numatoma išdėstyti 
parduodamą ir nuomojamą įrangą. Stoginės naudojamos krituliams jautrios įrangos išdėstymui. 
Pastovios darbo vietos nenumatomos. 
 

PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ RODIKLIAI 
 

 
Stoginė Nr.5.1 (5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6) Viso 12vnt:: 

- naudojimo paskirtis- kitos paskirties inžineriniai statiniai; 
- užstatytas plotas ~77,30 m2; 
- statinio aukštis ~7,00m. 
 

 
Aikštelė: 

- naudojimo paskirtis- kitos paskirties inžineriniai statiniai; 
- užimamas plotas ~6100,00 m2; 
- statinio aukštis ~0,20m. 
 

KONSTRUKCIJOS 
 

Tikslus konstruktyvinis modelis bus pasirinktas techninio projekto rengimo metu. Renkantis statinių 
konstrukcinę schemą bus atsižvelgta į tai, kad būtų kuo optimaliau įgyvendinta idėja ir tuo pačiu, kad 
būtų galimybė turėti lanksčią vidinės erdvės išplanavimo galimybę.  
 

STATINIŲ PROJEKTO RENGIMO ETAPAI (STADIJOS) 
 

Projektavimo darbai vykdomi etapais: 
 projektiniai pasiūlymai; 
 techninis darbo projektas; 

Statinio techninio ir darbo projekto detalumas nustatomas Užsakovo kartu su Projektuotoju pagal STR 
1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ nustatytus rengiamo projekto sudėties 
reikalavimus. 

 
 
      
 
   PV  L.Merkelienė                                                                                    

    Kvalifikacijos atestato Nr. A1779 
 
 
 
 
 



8.00

20.00

25.90

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

ŽYMĖJIMAS PAVADINIMAS

Sklypo riba

Gretimų sklypų ribos

Betoninės trinkelės

Veja

Įvažiavimas į sklypą
(suprojektuotas ankstesniu projektu)

Įėjimas į pastatą

Esama gatvė

Statinio kontūras

7.00

9.00

6.00

1
.00

3
.00

A-1779

 TDP

L.MERKELIENĖ 2020

Projektuotojas

LAURA MERKELIENĖ
L. Merkelienės individuali veikla,pažymos Nr. 610609

Atestato

Nr.

SKLYPO PLANAS                                 M1:1000

TDP - SP-03

Laida

LapųLapas

   1    1

   0

PV/ARCH

Užsakovas: UAB Simis

R
2.

50

R2.50

24
.00

12.003
.20

3
.20

Tvarkoma teritorija

Stoginių ir aikštelės Vėjo g. 147 Klaipėdoje,
statybos projektas

1
.00

Sklypo plotas1
2
3
4

Statinių užimamas žemės plotas

Sklypo užstatymo tankumas
Sklypo užstatymo intensyvumas

8 %
8%

20500 m²
1619,50 m²

SKLYPO RODIKLIAI

Žemės sklypo naudojimo būdas:
* Komercinės paskirties objektų teritorijos
* Atskirųjų želdinių teritorijos

2.00
3.00

3.00
3.00

3.00
3.00

3.00
3.00

3.00
4.50

4.50

6.00

6
.26

14.83

9.00

16.50

6.00

16.50 6.00

4.88

6
.06

Buit. konteinerių vieta

1.00

1.00

1
.85

35.24

59.04

Dujotiekio įtaisas 24.20

Kelio apsaugos zona

150.00

4

3

Elektros oro linijos apsaugos zona

Ryšių linijos apsaugos zona

Ryšių linijos apsaugos zona

Elektros linijos apsaugos zona

Pastabos:
1. Matmenys pateikti metrais.
2. Gerbūvio elementų kiekiai yra orientaciniai ir tikslinami statinio statybos metu.
3. Vykdant statybos darbus sklype trečiųjų asmenų (kaimyninių teritorijų naudotojų) darbo ir kitos veiklos sąlygos nesuvaržomos.
4. Drenažo sistema pertvarkoma taip, kad nebūtų pažeistas vandens režimas gretimų savininkų žemėse.
5. Visi drenažo atstatymo ir pertvarkymo darbai vykdomi savo lėšomis.
6. Kai drenažo rinktuvų trasas kerta naujai projektuojamų inžinerinių tinklų trąsos, moliniai drenažo vamzdeliai keičiami neperforuotais
plastikiniais vamzdžiais po 5 metrus į abi puses nuo susikirtimo su tinklais taško.
7. Draudžiama nevalytas nuotekas išleisti į drenažo sistemas.
8. Stoginės Nr.3 ir Nr.4 yra statomos be pamatų. Tvirtinamos ant kietos dangos.
9. Ties aukšto įtampos laidais tvora turi būti su pertaukimu. Metalinės tvoros konstrukcijos turi būti įžemintos.
10. Projektuojant tinklus išlaikyti minimalius atstumus  tarp dujotiekio vamzdžio ir projektuojamų tinklų,  vadovaujantis skirstomųjų
dujotiekio įrengimo taisyklėmis (LR energetikos ministro 2016 m. 05 17 įsak. Nr. 1-162) .
11. Dujotiekio įtaisų apsauginiai šulinėliai turi būti lygus su dangos paviršiumi. Esant reikalui dujotiekio įtaisus įlginti arba trumpinti
(atstumas nuo apsauginio šulinėlio iki dujotiekio įtaiso atšakinio vamzdelio galinio paviršiaus turi būti 5-10 cm (LR energetikos
ministro 2016 m. 05 17 įsak. Nr. 1-162).
12. Dangas įrengti išlaikant minimalius atstūmus tarp dujotiekio vamzdžio viršaus ir dangos pagrindo. Neišlaikant minimalių atstumų,
numatyti dujotiekio apsaugojimo priemones pagal skirstomųjų  dujotiekio įrengimo taisykles (LR energetikos ministro 2016 m. 05 17
įsak. Nr. 1-162)

2
5

. 00

2
5

. 00

Administracinis pastatas
(suprojektuotas ankstesniu projektu)

Tualetas
(suprojektuotas ankstesniu projektu)

Stoginė Nr.1
(suprojektuota ankstesniu projektu)

1

2

3

4

5.1

Stoginė Nr.2
(suprojektuota ankstesniu projektu)

Sklypo dalies sprendiniai išspręsti
ankstesniu projektu

1
2

Pravažiavimas tarp dviejų aikštelių

21.00

21.00

21.00

21.00

21.00

21.00

21.00

21.00

Stoginė

1

2

3

4

5

6

a

b

12.40

37.40

6.20
6.20

6.20
6.20

6.20

12.00

12.40
37.40

6.20
6.20

6.20
6.20

6.20

12.00

5.2

7

6.20

5.1

5.3

5.4

5.5

5.6

1

2

3

4

5

6

a

b

7

6.20

6.2

6.1

6.3

6.4

6.5

6.6




